
Prot. 145/21/AR02 

Venezia 29/06/2021 

Determina a contrarre  

Oggetto: avviso di selezione per l’affidamento di un servizio servizio per attività di 

rivisitazione del sito internet www.corila.it e pagine web ad esso collegate comprese nel 

dominio corila.it. 

CUP D51B02000050001 
CIG Z7130F4D88 

Il Direttore Generale di CORILA in qualità di responsabile Unico di Progetto (RUP) 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di 

garantire il regolare svolgimento delle attività istituzionali di CORILA 

RAVVISATO che CORILA svolge per conto del Provveditorato Interregionale per il Veneto, 

Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, il programma di ricerca scientifica “Venezia 2021” 

(d’ora innanzi anche “Progetto”). CORILA, il Provveditorato e il Consorzio Venezia Nuova 

hanno sottoscritto in data 1/8/2018 un accordo per la realizzazione di tale Progetto. 

VISTO il DLGS 50/2016 e ss.mm. e ii., 

VISTO l’importo per la fornitura del servizio di cui sopra è pari ad Euro 12.500,00 (IVA ed 

ogni altro onere inclusi);  

VISTO il carattere di urgenza per cui l’attuazione del servizio è indispensabile per lo 

svolgimento dell’attività istituzionali relative al progetto Venezia 2021;  

VISTE le Linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto 

necessario per lo svolgimento delle attività previste dal progetto; 

PRECISATO che CORILA si riserva la facoltà di cui all’art. 95 c. 12 del DLGS 50/2016 secondo 

cui la Stazione Appaltante può decidere di non procedere all’affidamento se l’offerta non 

risulta conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 

2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che per il fornitore si procederà alla verifica della sussistenza dei requisiti ex 

art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., ai sensi delle Linee guida n. 4 ANAC par. 4.2.3 (per 

importi superiori ad € 5.000,00 e non superiori a € 20.000);  

CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari);  

DETERMINA  

http://www.corila.it/


1. di procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016;  

2. di procedere ad una richiesta di offerta rivolta ad un unico operatore economico 

individuato nella ditta Arzanà srl con sede in viale Ancona 15 – 30172 Mestre (VE); 

3. che tale richiesta ad un unico operatore è conforme ai regolamenti interni ed è 

determinata dal fatto che il fornitore individuato è altamente qualificato ed in grado di 

mettere immediatamente a disposizione le competenze necessarie per la realizzazione 

del servizio. 

4. di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 12.500,00 (IVA ed ogni altro onere incluso) 

sul bilancio del progetto Venezia 2021; 

5. che, ai fini del pagamento CORILA acquisirà il DURC dell’impresa affidataria attestante la 

regolarità contributiva  

6. Che la consegna delle attività sarà determinata con un contratto di servizi; 

7. di stabilire nelle condizioni contrattuali: a) che il pagamento, per servizio di cui sopra, 

verrà effettuato, entro 30 gg. naturali e consecutivi dalla ricezione di regolare fattura 

elettronica, trasmessa dall’operatore economico, dopo la regolare esecuzione delle 

prestazioni contrattuali; b) una clausola risolutiva espressa, in caso di difetto del 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del d. Lgs. 50/2016 e ss. mm. 

e ii. 

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicata sul sito web di 

CORILA. 

 

 

 

Ing, Pierpaolo Campostrini  

Direttore 

In qualità di RUP 

 


